СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №__
__.10. 2017 г.
                                                                                 с. Кугей
 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации и главой 1 статьи 5 пункта 4 «Акты законодательства о налогах и сборах, снижающие налоговые ставки, размеры сборов и (или) тарифы страховых взносов, улучшающие положение налогоплательщиков, могут иметь обратную силу, если прямо предусматривают это», Собрание депутатов Кугейского  сельского поселения

РЕШИЛО:
1.
Ввести на территории муниципального образования «Кугейское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2.
Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения умноженная  на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	 До   300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	 Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	 Свыше  500 000  рублей  до   1 500 000 рублей   ( включительно)
	0,5 процента

	 Свыше  1 500 000  рублей  до   2 000 000  рублей( включительно )
	1,0 процента

	 Свыше 2 000 000 рублей ( включительно)
	2,0 процента

      3.
Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Кугейского сельского поселения  № 64 от 14 ноября 2014 г. "О налоге на имущество физических лиц ".

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 года.
Председатель собрания депутатов –

Глава Кугейского
сельского поселения                                                              Е.Е.Зинченко